муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 254 Тракторозаводского района Волгограда»

(МОУ Детский сад № 254)

ПРИКАЗ

01.09.2022г. № 75-д

О комплектовании
групп на 2022/2023
учебный год и
назначении
ответственных за
жизнь и здоровье
детей МОУ

В соответствии с действующим Положением о порядке
комплектования муниципальных образовательных учреждений
Волгограда, реализующих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования, утвержденного приказом департамента по
образованию администрации Волгограда от 15.10.2021 № 574 «Об
утверждении Положения о порядке комплектования муниципальных
образовательных учреждений Волгограда, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования» (в
соответствии с ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ)
Положения о порядке приема в МОУ Детский сад № 254, Устава МОУ
Детский сад № 254, заявлений от родителей, родительского договора и
в связи с началом нового 2022/2023 учебного года,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить списочный состав детей на 2022 - 2023 учебный год

по группам в соответствии с возрастом в составе 399 человека.
2. Назначить воспитателей и помощников воспитателей в группы:

- вторая раннего возраста (1-2 года):
№ 15 – Приходькова И.А., Середина Н.А., Скобликова Е.В. (приложение

№15).
- первая младшая (2-3 года):
№ 2 – Шородок Н.И., Голова Ю.Н., Сунцова Н.В . (приложение № 2).
№ 13 - Шиянова М.Б., Степанова И.В., Близнюк О.М. (приложение №

13).
- вторая младшая (3-4 года):
№ 5 – Корсакова М.Ю., Бычкова М.Н. (приложение 5).
№ 16 –Куксенок Е.С., Зверева А.С.  Свичкарь Д.А.(приложение № 16).
- средняя (4-5 лет):

№ 3- Донцова А.К., Парахина Ю.В., Дубцова Н.М. (приложение №3).
№ 12 (ЗПР) – Воронкова Н.А., Булыкина Е.В., Баутина Т.А., учитель-

логопед Иванова М.В. (приложение № 12).
№ 17- Кириличева Н.В., Косова Ю.И., Юткина И.В. (приложение №17).
- старшая (5-6 лет):
№ 1 (ЗПР)- Минаева Е.В., Гринберг Е.В., Тукачева Н.И., учитель-

логопед Маркова Н.П. (приложение № 1).

№ 4 – Чичкова И.Ю., Олейникова Л.Г. (приложение № 4).
№ 8 (ЗПР)– Бакина И.Н., Гузева Е.В., Резник Е.М., учитель- логопед

Парфентьева Т.Н. (приложение № 8).
№ 18- Брыкалина И.П., Вишневская Е.В., Крюкова А.А.(приложение

№18).
- подготовительная (6-8 лет):
№ 6 - Нищева О.А, Дедова Л.В., Тернова Г.Г. (приложение № 6).
№ 7 (ЗПР) – Янчук М.В., Григорьева С.Ю., Султанова Е.В., учитель-

логопед Бавтрук С.Н. (приложение №7).
№ 9 (ЗПР) – Сухова Н.Н., Петренко И.В., Дорина В.А., учитель- логопед

Константинова Н.И. (приложение №9).
№ 10 (ОНР)– Макарова С.В., Курносова Г.В., Бабайцева Н.В.

(приложение №10).
№ 11(ОНР) – Воронина Е.Ю., Нефтуллаева С.В., Ростовцева Г.С.,

учитель- логопед Шевцова О.И. (приложение №11).
№ 14 - Грибанова С.Я., Зарубина О.Э., Ноздренко В.М.(приложение №

14).
3. Закрепить узких специалистов:

 в группах общеразвивающей   направленности:
      - педагог-психолог Федосееву М.А.

- музыкального руководителя Цапалову М.В., Протасову Н.А.
 в группах коррекционной направленности:

- педагог-психолог Федосееву М.А.
- музыкального руководителя Протасову Н.А.,
- инструктора по физической культуре Максимову С.Ю.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МОУ Детский сад № 254                                   Н.А. Манина